
Ernests Hemingvejs
“Sirmgalvis un jūra”

Andrejs Smirnovs 
ATS-21



Sākums

� Ernests Hemingvejs - amerikāņu rakstnieks un žurnālists. 
Viņš viens no slavenākajiem 20. 
gadsimta amerikāņu rakstniekiem.

� "Sirmgalvis un jūra" romāns,kas publicēts 1952. gadā. 
Tas ir pēdējais, kas pazīstams mākslas darbu 
Hemingveja publicēts, kad viņa dzīvē.



Galvenās lomas

� Vecais Santjago

� Marlin

� Periko

� Zēns Manolins



Saturs

Darbība notiek Kubā. Darbība notiek Kubā.Vecais zvejnieks Santjago gatavojas 
nākamajai iziet jūrā. Šajā sezonā viņam neizdevās. 84 reizes viņš atgriežas bez 
nozvejas. Vecais vīrs nav tāds,kāds bija agrāk. No darba un nabadzību, un viņš 
novājēja un žāvēti. Vecais bija pārāk vecs, viņam palika tikai platiem pleciem, 
un viņa acis kā jūras krāsa. " Jautrie acis cilvēks,kas nekad nepadodas".



Nedaudz tālāk

Zēns ļoti pārdzīvo , simpātisks un kā var palīdzēt vecajam 
vīram.Vecs vīrs dodas jūrā, kārtējo reizi.Jūra ir viņa stihija.Večuks 
sarunājas ar jūras iemītniekiem.Vecais vīrs peldēja tālu jūrā lielā 
dziļumā.Šeit , viņš ir pārliecināts , ka viņu gaida zivis.



Visbeidzot-ka zvejnieks parādījās smaids, viņam beidzot kaut 
ko ieraudzīju, ir gara cīņa starp zvejniekiem un zivju turpinājās 
ilgu laiku. Vecais vīrs ir laimīgs, ka viņam beidzot nonāca 
lielākā zivs, ar kuru viņš cīnījās ilgu laiku. Viņš noķēra lielu 
marlin. Tas bija viens no lielākajiem ieguve viņa dzīvē. Viņš 
bija ļoti laimīgs, ka guva uzvaru pār zivīm, un steidzās uz 
krastu, kaut varētu nopelnīt virs tās.



Morāle

Morāle ir tāda ka jūra var ārstēt un nogalināt 
vienlaicīgi, Viņu pamocīja jūra, kad visu dzīvi 
pavadītas uz jūru.



Kas man patika?

� Man visvairāk patika tas, ka galvenajās lomās bija zvejnieks, es pats mīlu 
makšķerēt, un par šo sižetu, mani ļoti ieinteresēja. Es lieliski sapratu, kāds 
prieks bija zvejnieks, kad viņš nozvejotas marlin.Gadās, ka pāris 
makšķerēšanas reizēm tu neko nevari noķert, un, kad jau kaut kas ir 
izdevies noķert paceļ tev garastāvokli.



Iesaku vai es izlasīt šo grāmatu?

Jā, protams, kas mīl jūru un skaistu stāstu. C sižetu, kas 
vienā brīdī nes tev skumjas, bet vēlāk ir prieks. Un turklāt 
tas ir ļoti līdzīgs mūsu dzīvi, bieži nāk tiesas bez zivju ostu.



Paldies par uzmanību! 


